UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

            SỞ Y TẾ

      Số:
V/v cung cấp báo giá phục vụ công tác

xây dựng Kế hoạch đấu thầu

thuốc tập trung năm 2024 – 2025

 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 6 năm 2024

Kính gửi:     Các Công ty sản xuất/ nhập khẩu/ kinh doanh dược phẩm.

                    (Sau đây gọi là các Nhà thầu).

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; Nghị định số

24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT, ngày 31/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc Ban hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược,

sinh phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người

tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục thuốc có ít nhất 03 hãng trong nước sản xuất

trên dây chuyền sản xuất thuốc đáp ứng nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc

tương đương EU-GMP và đáp ứng tiêu chí kỹ thuật theo quy định của Bộ Y tế và

về chất lượng, giá, khả năng cung cấp;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BYT ngày 20 tháng 4 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia đối với thuốc;

Căn cứ Thông tư số 05 /2024/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định danh mục thuốc, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế được áp

dụng hình thức đàm phán giá và quy trình, thủ tục lựa chọn nhà thầu đối với các gói

thầu áp dụng hình thức đàm phán giá;

Căn cứ Thông tư 07/2024/TT-BYT ngày 17/5/2024 của Bộ Y tế về việc ban

hành quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Công văn số 784/TTMS-NVD ngày 22/5/2024 của Trung tâm mua

sắm tập trung thuốc Quốc Gia về việc chủ động mua sắm các thuốc thuộc danh mục

được áp dụng hình thức đàm phán giá tại Thông tư 05/TT-BYT;

 Thực hiện quy định xác định giá gói thầu tại khoản 2 Điều 16 Nghị định số

24/2024/NĐ-CP, làm cơ sở cho việc xây dựng Kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua

thuốc tập trung cấp địa phương năm 2024 - 2025 trên địa bàn tỉnh Đăk Nông; Sở Y

tế đề nghị Quý nhà thầu cung cấp báo giá các mặt hàng thuốc mà nhà thầu kinh

doanh, trúng thầu theo một số nội dung như sau:

 1. Nhà thầu gửi Bảng báo giá về Sở Y tế tỉnh Đăk Nông, địa chỉ: Sở Y tế

Đăk Nông, đường Trần Hưng Đạo, P. Nghĩa Trung, TP. Gia Nghĩa, tỉnh Đăk Nông

(theo mẫu đính kèm):

- Báo giá các mặt hàng thuốc theo nội dung yêu cầu tại Phụ lục I, II, III đính

kèm;

- Thời gian nhận báo giá: trong giờ hành chính kể từ khi phát hành văn bản

này cho đến trước ngày 02/7/2024;

- Hiệu lực của báo giá: trong vòng 90 ngày, kể từ ngày ký báo giá;

- Báo giá của Nhà thầu phải có chữ ký, đóng dấu người đại diện pháp luật và

cam kết: “chịu trách nhiệm cung cấp thông tin về giá của thuốc phù hợp với khả

năng cung cấp của mình và phải bảo đảm việc cung cấp báo giá không vi phạm quy

định của pháp luật về cạnh tranh, bán phá giá hoặc nâng khống giá”.

 2. Nhà thầu gửi file mềm báo giá về Sở Y tế trước theo địa chỉ Email:

nvd.daknong1@gmail.com.

Sở Y tế trân trọng sự quan tâm, hợp tác phối hợp của Quý nhà thầu./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Website Sở Y tế (Đăng tải thông tin);

- Lưu VT, NVYD,Tien.

         GIÁM ĐỐC

      Võ Thị Ái Liễu

mailto:nvd.daknong1@gmail.com

		2024-06-18T15:12:58+0300

		2024-06-18T15:38:54+0700
	Võ Thị Ái Liễu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T21:50:36+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T21:50:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T21:52:38+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Y tế<syt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!